



CITTÀ METROPOLITANA DI BARI

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE GENERALE - DEMANIO - MOBILITA' E VIABILITA'

Risoluzione a rotatoria dell'intersezione
tra la S.P.112 "Molfetta-Terlizzi", al
km 3+700, e la viabilità comunale

PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA

(Decreto Legislativo 31/03/2023, n. 36 art. 41 c. 6)

DOCUMENTAZIONE TECNICO-ECONOMICA
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ALLEGATO

F.6.1
REV. 01

PROGETTISTA

Geom. Francesco TEDESCHI

COLLABORATORI

*Ing. Luigi CASELLA
Geom. Vito AMATI*

SCALA

COORDINATORE della SICUREZZA

Ing. Arch. Nicola MASTROROCO

TECNICO ESTIMATORE

Geom. Capo Domenico Mastromatteo

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ing. Francesco CURCI

DATA 05/09/2025

PROG. N° 21/V

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	LAVORI - ROTATORIA - km 3+700 (SpCat 1)							
	OG3 - LAVORI STRADALI (Cat 1)							
	MOVIMENTI DI MATERIA (SbCat 1)							
1 / 180 A.P.002 24/07/2025	Lavori di pulizia delle banchine stradali longitudinali bitumate della carreggiata eseguito a mano o con mezzi meccanici. Il prezzo comprende, inoltre, l'onere per l'apertura degl ... tabilizzarsi a parte). Per ogni metro lineare di fascia pertinenziale fino al confine stradale, per qualsiasi larghezza. SP 112	2,00	300,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	1,81	1'086,00
2 / 181 01.E01.005.0 01 24/07/2025	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) LATO DX aree in allargamento - lato campagna bonifica banchina LATO SX aree in allargamento - lato campagna	1160,00 140,00 640,00 540,00 420,00 320,00		45,00 45,00 0,600 0,800		0,500 0,500 0,250 0,250 0,500 0,100 0,500 0,100	580,00 70,00 6,75 9,00 320,00 54,00 210,00 32,00	
	SOMMANO m³					1'281,75	9,54	12'227,89
3 / 182 01.E01.005.0 01 24/07/2025	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) per realizzazione impianto di pubblica illuminazione		100,00	0,500	1,000	50,00		
	SOMMANO m³					50,00	9,54	477,00
4 / 190 03.INF01.00 5.005 24/07/2025	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti LATO DX LATO SX	1055,00 140,00 325,00 565,00				0,410 0,160 0,160 0,160	432,55 22,40 52,00 90,40	
	SOMMANO m³					597,35	39,88	23'822,32
5 / 282 01.E01.027.0 01 24/07/2025	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego per realizzazione impianto di pubblica illuminazione		100,00	0,500	0,400	20,00		
	SOMMANO m³					20,00	13,51	270,20
	A R I P O R T A R E							37'883,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'883,41
6 / 283 01.E01.033.0 01 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di sabbia di frantoio per formazione letto di posa delle tubazioni, eseguita con uso di mezzi meccanici. Sono compresi il trasporto con qualsiasi mezzo, l' ... mpattazione meccanica, la bagnatura e necessari ricarichi, la cernita dei materiali. eseguita con uso di mezzi meccanici per realizzazione impianto di pubblica illuminazione		100,00	0,500	0,500	25,00		
	SOMMANO m³					25,00	36,54	913,50
	TRASPORTO (SbCat 2)							
7 / 183 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... razione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 177 [mc 153.05] Vedi voce n° 178 [m³ 4.59] Vedi voce n° 179 [mc 11.21] Vedi voce n° 181 [m³ 1 281.75] Vedi voce n° 182 [m³ 50.00]	0,25				38,26 4,59 11,21 1'281,75 37,50		
	SOMMANO m³	0,75				1'373,31	18,78	25'790,76
8 / 255 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... razione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 211 [m³ 17.00] Vedi voce n° 254 [m²/cm 600.00]				0,010	17,00 6,00		
	SOMMANO m³					23,00	18,78	431,94
	SMALTIMENTO (SbCat 3)							
9 / 184 01.E01.067.0 09 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. CER 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Vedi voce n° 177 [mc 153.05] Vedi voce n° 178 [m³ 4.59] Vedi voce n° 179 [mc 11.21]				20,000 24,000 24,000	3'061,00 110,16 269,04		
	SOMMANO q.li					3'440,20	3,22	11'077,44
10 / 185 01.E01.067.0 47 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nsegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 181 [m³ 1 281.75] Vedi voce n° 182 [m³ 50.00]	0,75			18,000	23'071,50 37,50		
	SOMMANO q.li					23'109,00	2,22	51'301,98
11 / 256 01.E01.067.0 21	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... abilizzazione.							
	A R I P O R T A R E							127'399,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							127'399,03
24/07/2025	CER 17 03 02 - miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01, ad esclusione delle guaine Vedi voce n° 255 [m³ 23.00]				15,000	345,00		
	SOMMANO q.li					345,00	3,83	1'321,35
12 / 280 01.E01.063.0 01	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti. materiale edile inerte in genere					4,00		
24/07/2025	SOMMANO cad					4,00	470,00	1'880,00
13 / 281 01.E01.067.0 11	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 02 01 - legno					200,00		
24/07/2025	SOMMANO q					200,00	15,00	3'000,00
DEMOLIZIONI (SbCat 4)								
14 / 177 01.E02.009.0 05	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare							
24/07/2025	- muratura in pietrame LATO DX		52,00	0,800	0,600	24,96		
			40,00	0,800	0,600	19,20		
			25,00	0,700	0,700	12,25		
			37,00	0,700	0,700	18,13		
	LATO SX *(larg.=(0,55+0,75)/2)		24,00	0,650	0,700	10,92		
			45,00	1,000	0,550	24,75		
	(larg.=(0,7+0,9)/2)		76,50	0,800	0,700	42,84		
	SOMMANO mc					153,05	149,62	22'899,34
15 / 178 01.E02.007.0 01	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... perfetta regola d'arte.							
24/07/2025	- valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici LATO SX		76,50	0,400	0,150	4,59		
	SOMMANO m³					4,59	159,85	733,71
16 / 179 01.E02.007.0 03	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... ata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici							
24/07/2025			15,50	0,300	0,550	2,56		
			25,50	0,300	0,450	3,44		
			30,50	0,300	0,520	4,76		
			5,00	0,300	0,300	0,45		
	SOMMANO mc					11,21	262,98	2'948,01
17 / 211 03.INF01.10 1.001	Demolizione di pavimentazione stradale eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza:							
24/07/2025	- pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, con misurazione del volume							
	A R I P O R T A R E							160'181,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							160'181,44
18 / 254 03.INF01.10 3.001 24/07/2025	in opera area centrale nuova rotatoria per piantumazione ulivo	170,00			0,100	17,00		
	SOMMANO m³					17,00	18,33	311,61
	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore	200,00			3,000	600,00		
	aree da risagomare SOMMANO m²/cm					600,00	0,82	492,00
MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 5)								
19 / 191 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali							
	LATO DX	1055,00			0,300	316,50		
	LATO SX	140,00			0,300	42,00		
		325,00			0,300	97,50		
		565,00			0,300	169,50		
	SOMMANO m³					625,50	33,55	20'985,52
SOVRASTRUTTURA STRADALE (SbCat 6)								
20 / 192 03.INF01.02 5.003 24/07/2025	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... do con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione							
	- spessore compresso fino a 10 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 10</u>							
	LATO DX					570,00		
	LATO SX					110,00		
	(par.ug.=40+130)	170,00				170,00		
	(par.ug.=300+40)	340,00				340,00		
	per realizzazione impianto di pubblica illuminazione		100,00	0,500	0,100	5,00		
	SOMMANO m²					1'195,00	27,72	33'125,40
21 / 193 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante:							
	- con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq							
	tra tout-venant e binder							
	LATO DX					570,00		
	LATO SX					110,00		
	(par.ug.=40+130)	170,00				170,00		
	(par.ug.=300+40)	340,00				340,00		
	SOMMANO m²					1'190,00	1,53	1'820,70
22 / 194	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto							
	A R I P O R T A R E							216'916,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							216'916,67
03.INF01.03 9.001 24/07/2025	granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... ldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 5 cm SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 5 LATO DX LATO SX (par.ug.=40+130) (par.ug.=300+40)	170,00 340,00				570,00 110,00 170,00 340,00		
	SOMMANO m²					1'190,00	16,04	19'087,60
23 / 195 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra binder e tappeto d'usura intera area di intervento (escluso isole canalizzazione) isole di canalizzazione *(par.ug.=50+13+4+8+13+48)	136,00				3'450,00 -136,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m² SOMMANO m²					3'450,00 -136,00 3'314,00	1,53	5'070,42
24 / 196 03.INF01.05 3.001 24/07/2025	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... la, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62 - spessore compresso fino a 3 cm SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 3 intera area di intervento (escluso isole canalizzazione) isole di canalizzazione *(par.ug.=50+13+4+8+13+48)	136,00				3'450,00 -136,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m² SOMMANO m²					3'450,00 -136,00 3'314,00	13,28	44'009,92
	MURATURE (SbCat 7)							
25 / 189 A.P.003 24/07/2025	Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbozzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... ola d'arte. - con materiale proveniente da recupero della muratura esistente integrato con materiale proveniente da cave LATO DX (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=00,6+0,5) (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,6+0,5) LATO SX (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,6+0,6) (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,6+0,6) (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,6+0,6)		62,00 43,50 87,00 5,50 75,00	0,700 0,700 0,700 0,700 0,700	1,100 1,100 1,200 1,200 1,200	47,74 33,50 73,08 4,62 63,00		
	SOMMANO m³					221,94	214,69	47'648,30
	LAVORI DIVERSI (SbCat 8)							
	A R I P O R T A R E							332'732,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							332'732,91
26 / 188 E.010.013 24/07/2025	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti, etc., da eseguirsi in sito o in officina ... ico, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. smontaggio, taglio e accatastamento recinzione esistente e montaggio recinzione in ferro preesistente compreso ogni onere per l'adattamento della stessa		102,00 5,00 31,00		1,600 2,200 1,500	163,20 11,00 46,50		
	SOMMANO mq					220,70	33,86	7'472,90
27 / 197 03.INF01.14 1.007 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... uto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento Retti di sezione di cm 12/15 x h. 25 lunghezza cm 100 - corona esterna rotatoria *(par.ug.=2*3,14*13) - isole di canalizzazione *(par.ug.=36,8+16,8+12,2+10,7+17,+35,5)	81,64 129,00				81,64 129,00		
	SOMMANO m					210,64	20,70	4'360,25
28 / 198 03.INF01.15 7.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra di Apricena di lunghezza non inferiore a 50 cm e altezza non inferiore a 25 cm, lavorati a bocciarda sulla faccia vista e a scalpello ... ottondati o sfettati, in opera con malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo. - di larghezza pari a 15 cm - corona interna rotatoria *(par.ug.=2*3,14*10,3) - aree pali pubblica illuminazione IN ROTATORIA	64,68 5,00	6,00			64,68 30,00		
	SOMMANO m					94,68	60,09	5'689,32
29 / 199 03.INF01.14 1.003 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... mpiuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento Retti di sezione di cm 10 x h. 25 lunghezza cm 100 cordolo di separazione pista ciclabile *(par.ug.=52+43+34+42) cordolatura di margine laterale pista ciclabile *(par.ug.=45+52+15,5+15,5+65+60)	171,00 253,00				171,00 253,00		
	SOMMANO m					424,00	22,15	9'391,60
30 / 200 03.INF01.14 8.001 24/07/2025	Cordoli retti o curvi per pista ciclabile, prefabbricati in calcestruzzo con finitura in simil pietra, con colorante, allettati con malta cementizia, su adeguato sottofondo, da pag ... e del ciglio, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: cordoli h 50 cm (par.ug.=20+22+28+21)	91,00				91,00		
	SOMMANO m					91,00	94,12	8'564,92
31 / 201 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole separazione pista ciclabile *(par.ug.=27+34+19+25) sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione *(par.ug.=10+42+6+3+10+41) sottofondo per piano di posa pavimentazione - corona rotatoria *	105,00 112,00			0,275 0,100	28,88 11,20		
	A R I P O R T A R E					40,08		368'211,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,08		368'211,90
	(par.ug.=2*3,14*12,8) sottofondo pista ciclabile *(par.ug.=78+71+18+83+78) sottofondo aree pali pubblica illuminazione in rotatoria * (par.ug.=5*3,5)	80,38 328,00 17,50		2,500	0,100 0,180 0,180	20,10 59,04 3,15		
	SOMMANO m³					122,37	33,55	4'105,51
32 / 202 01.E08.025.0 01 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole separazione pista ciclabile *(par.ug.=27+34+19+25) sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione *(par.ug.=10+42+6+3+10+41) sottofondo per piano di posa pavimentazione - corona rotatoria * (par.ug.=2*3,14*12,8) sottofondo aree pali pubblica illuminazione in rotatoria * (par.ug.=5*3,5)	105,00 112,00 80,38 17,50		2,500		105,00 112,00 200,95 17,50		
	SOMMANO m²					435,45	18,35	7'990,51
33 / 203 01.E12.049.0 01 24/07/2025	Pavimento in marmette di cemento pressato e graniglia di marmo botticino, dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm, poste in opera su letto di malta bastarda previo spolvero di cement ... tura finale, con esclusione dell'arrotatura e della levigatura, su fondo grigio - dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm Vedi voce n° 202 [m² 435.45]					435,45		
	SOMMANO m²					435,45	65,58	28'556,81
34 / 210 A.P.006 24/07/2025	Realizzazione di pista ciclabile in cls rosso. Conglomerato cementizio preconfezionato, a norma UNI EN 206-1 e UNI 11104, con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare unass ... esa anche la finitura rigata e lo spolvero finale di ossido di rame per rendere la colorazione particolarmente evidente. pista ciclabile *(par.ug.=45+50+50+45)	190,00		1,500	0,120	34,20		
	SOMMANO m³					34,20	226,19	7'735,70
LAVORI AGRARI (SbCat 9)								
35 / 176 16.OV04.001 .003 24/07/2025	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura d ... seguita su piante preparate e messe a dimora in parco/area verde per piante con circonferenza del fusto da 30 cm a 45 cm lato dx lato sx					28,00 22,00		
	SOMMANO cad					50,00	491,49	24'574,50
36 / 204 16.OV01.001 .003 24/07/2025	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi ... el materiale ed eventuali opere provvisorie - con presenza di scheletro (materiale calcareo) fino al tra il 5% ed il 25% corona rotatoria *(par.ug.=3,14*10,1*10,1) a detrarre area pali pubblica *(par.ug.=5*4,5) arretramento muri *(par.ug.=50+48+10+51+48)	320,31 22,50 207,00		0,500 0,500 0,500	0,300 0,300	48,05 -11,25 31,05		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					79,10 -11,25		
	A R I P O R T A R E					67,85		441'174,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					67,85		441'174,93
	SOMMANO m³					67,85	22,36	1'517,13
37 / 205 16.OV01.005 .003 24/07/2025	Spandimento e modellazione di terreno agrario o terricci secondo l'andamento plano-altimetrico di progetto, escluso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie, compresa la rifinitura manuale nelle zone non raggiungibili dalle macchine: - operazione meccanica corona rotatoria *(par.ug.=3,14*10,1*10,1) a detrarre area pali pubblica *(par.ug.=5*4,5) arretramento muri *(par.ug.=50+48+10+51+48)	320,31 22,50 207,00		0,500 0,500 0,500	0,300 0,300	48,05 -11,25 31,05		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					79,10 -11,25		
	SOMMANO m³					67,85	15,37	1'042,85
38 / 206 16.OV10.013 .001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di telo pacciamante drenante, posto in opera su terreno preparato per la messa a dimora di piante, ancoraggio al suolo con picchetti metallici, compreso il telo in polipropilene 110 g/m² escluso ogni onere per la messa a dimora di piante Area verde nuova rotatoria					300,00		
	SOMMANO m²					300,00	9,18	2'754,00
39 / 207 16.OV10.001 .001 24/07/2025	Sola fornitura di ghiaia silicea di fiume. Fornitura a piè d'opera di ghiaia di fiume lavata, naturalmente levigata e di forma pressoché tondeggiante, diametro fino a cm 4,0; Sono esclusi eventuali costi di tiro in alto corona rotatoria *(par.ug.=300/2)	150,00			0,150	22,50		
	SOMMANO m³					22,50	83,24	1'872,90
40 / 208 16.OV10.005 .001 24/07/2025	Sola fornitura di ghiaietto calcareo. Fornitura di ghiaia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree, pezzatura da diam. cm 0,5 fino a cm 4; comprensivo degli oneri di cava, trasporto e scarico a piè d'opera; Sono esclusi eventuali costi di tiro in alto corona rotatoria *(par.ug.=300/2)	150,00			0,150	22,50		
	SOMMANO m³					22,50	25,50	573,75
41 / 209 16.OV10.011 .001 24/07/2025	Stendimento di materiali pacciamanti a mano e con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici escluso il tiro in alto per uno spessore medio pari a cm 5; Rullatura e completamento manuale ... ono altresì esclusi i costi relativi alla preparazione dei terreni e livellamento manuale. - Ghiaia, ghiaietto e sabbia corona rotatoria					300,00		
	SOMMANO m²					300,00	6,96	2'088,00
42 / 257 16.OV09.001 .001 24/07/2025	Impianti di irrigazione a pioggia. Realizzazione di rete secondaria per impianto di irrigazione a pioggia, composti da condotta secondaria in polietilene PE80, di diametro adeguato ... e montaggio di pompe, filtri e conseguenti quadri ed automazioni elettriche. - superficie irrigua da mq 300 a mq 1.000 area a verde rotatoria *(par.ug.=3,14*9*9)	254,34				254,34		
	SOMMANO m²					254,34	13,84	3'520,07
43 / 258 16.OV02.027	Fornitura di piante tappezzanti di prima scelta, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva di scarico e trasporto a piè d'opera							
	A R I P O R T A R E							454'543,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							454'543,63
.003 24/07/2025	Specie tipo: Anthemis spp., Aptenia spp., Carpo ... tis leonorus, Limonium vulgare, Myoporum parvifolium, Santolina spp., Sedum spp., etc. - vaso da 3 litri diametro cm 18					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	16,29	4'887,00
44 / 259 16.OV03.001 24/07/2025	Messa a dimora di arbusti e tappezzanti in vaso comprensiva di: preparazione meccanica del terreno (fresatura, spietramento), concimazione di fondo con 100g/m² di concime composto ... cui al D.Lgs 75/2010 ss.mm.ii.), preparazione buca di dimensione idonea e primo innaffiamento - vaso diam. fino a cm 16					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	7,59	2'277,00
45 / 274 16.OV06.019 .001 24/07/2025	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l ... imento e della rimozione del ceppo, da eseguirsi su alberature site in parchi o giardini esemplari di altezza fino a 4 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	95,57	477,85
46 / 275 16.OV06.019 .003 24/07/2025	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l ... imento e della rimozione del ceppo, da eseguirsi su alberature site in parchi o giardini esemplari di altezza da 4 a 6 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	201,99	1'009,95
47 / 276 16.OV06.019 .005 24/07/2025	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l ... mento e della rimozione del ceppo, da eseguirsi su alberature site in parchi o giardini esemplari di altezza da 6 a 10 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	255,85	1'279,25
48 / 277 16.OV06.019 .007 24/07/2025	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l ... ento e della rimozione del ceppo, da eseguirsi su alberature site in parchi o giardini esemplari di altezza da 10 a 15 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	350,11	1'750,55
49 / 278 16.OV06.019 .009 24/07/2025	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l ... ento e della rimozione del ceppo, da eseguirsi su alberature site in parchi o giardini esemplari di altezza da 15 a 20 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	444,38	2'221,90
50 / 279	Estirpazione o frantumazione di ceppaie con mezzo meccanico,							
	A R I P O R T A R E							468'447,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							468'447,13
16.OV06.025 .003 24/07/2025	raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con ... ntuali lavorazioni edili di ripristino degli alveoli danneggiati dalla rimozione. diametro del colletto da cm 30 a cm 50					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	118,66	2'966,50
	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA (Cat 2) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 11)							
51 / 212 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno smontaggio cartelli esistenti					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	20,80	249,60
52 / 213 A.P.005 24/07/2025	Rimozione di sostegni di cartelli stradali, sia ritti che ad arco, di qualsiasi diametro ed altezza, con ogni onere occorrente per smontaggio del segnale, svellimento della base, r ... porto in sito disposto dalla Dir. Lav. del materiale reimpiegabile; ogni ulteriore onere e magistero occorrente incluso.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	21,91	175,28
53 / 214 03.INF01.18 3.001 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 2,00 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	136,77	683,85
54 / 215 03.INF01.18 3.003 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,00 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	162,70	325,40
55 / 216 03.INF01.18 3.005 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,30 m					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	170,48	3'409,60
56 / 217 03.INF01.18 3.007 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,50 m					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	192,04	3'264,68
57 / 218 A.P.007.c 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 4,00 m					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	205,03	4'305,63
	A R I P O R T A R E							483'827,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							483'827,67
58 / 219 A.P.007.d 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 4,60 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	224,10	2'241,00
59 / 220 03.INF01.19 1.003 24/07/2025	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabilite dal Cod ... e della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe II - lato 90 cm fig.II 14 fig.II 36 fig.II 27					3,00 9,00 3,00		
	SOMMANO cad					15,00	51,47	772,05
60 / 221 03.INF01.20 3.003 24/07/2025	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10 - diametro 90 cm fig.II 37					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	117,18	117,18
61 / 222 03.INF01.22 7.003 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 60 cm fig.II 48 fig.II 50 fig.II 90 fig.II 91					2,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					8,00	50,77	406,16
62 / 223 03.INF01.22 7.005 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 90 cm fig.II 47 fig.II 84 fig.II 82/b					6,00 7,00 6,00		
	SOMMANO cad					19,00	108,69	2'065,11
63 / 224 03.INF01.27 3.001 24/07/2025	Segnale di direzione extraurbano con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 249 Art. 128 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nu ... e della Strada), a forma di freccia: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di - 150 x 40 cm fig.II 249 *(par.ug.=3*4)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	103,87	1'246,44
64 / 225 03.INF01.28	Segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul							
	A R I P O R T A R E							490'675,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							490'675,61
1.003 24/07/2025	retro (come da figure stabilite dal Codice della St ... di attuazione), a forma rettangolare:in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di - 60 x 90 cm targhe identificazione strada					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	80,98	161,96
65 / 226 A.P.009 24/07/2025	Pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (Modello II 1 Art.83 del Regolamento ... : (il prezzo è stato ottenuto dalla differenza tra la voce di tariffa INF01.199.003 e la voce di tariffa INF01.191.003) Mod. 1/a					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	41,27	247,62
66 / 227 03.INF01.32 7.003 24/07/2025	Delineatore speciale di ostacolo in alluminio, di colore giallo delle dimensioni di 50 x 40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico - rifrangenza classe II Fig. II 472					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	54,22	325,32
67 / 246 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno Vedi voce n° 220 [cad 15.00] Vedi voce n° 221 [cad 1.00] Vedi voce n° 222 [cad 8.00] Vedi voce n° 223 [cad 19.00] Vedi voce n° 224 [cad 12.00] Vedi voce n° 225 [cad 2.00] Vedi voce n° 226 [cad 6.00] Vedi voce n° 227 [cad. 6.00]					15,00 1,00 8,00 19,00 12,00 2,00 6,00 6,00		
	SOMMANO cad					69,00	20,80	1'435,20
68 / 247 A.P.008.a 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di segnali e pannelli stradali di qualsiasi specie, forma e dimensioni (dischi, triangoli, appendici, targhe, ecc.) in lamiera di ferro 10/10 mm., rinforz ... altro occorrente per dare il cartello montato a perfetta regola d'arte. a) per cartelli di superficie sino a mq 1,25. fig.II 324	16,00	0,60		0,600	5,76		
	SOMMANO mq					5,76	211,50	1'218,24
69 / 248 A.P.008.b 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di segnali e pannelli stradali di qualsiasi specie, forma e dimensioni (dischi, triangoli, appendici, targhe, ecc.) in lamiera di ferro 10/10 mm., rinforz ... artello montato a perfetta regola d'arte. b) per cartelli di superficie maggiore di mq 1,26 con doppio staffaggio. targhe	2,00		1,000	1,500	3,00		
	SOMMANO mq					3,00	244,41	733,23
70 / 249 A.P.008.c 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di segnali e pannelli stradali di qualsiasi specie, forma e dimensioni (dischi, triangoli, appendici, targhe, ecc.) in lamiera di ferro 10/10 mm., rinforz ... il cartello montato a perfetta regola d'arte. c) per appendici e pannelli integrativi di cui al D.M. 27.04.90 n. 156. appendici targhe	2,00		1,000	0,250	0,50		
	A R I P O R T A R E					0,50		494'797,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,50		494'797,18
	SOMMANO mq					0,50	248,07	124,04
	SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 12)							
71 / 250 03.INF01.33 3.001 24/07/2025	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata ... tità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale - per strisce da 12 cm strisce di mezzzeria DOPPIA *(par.ug.=2*2) strisce di mezzzeria strisce di margine pista ciclabile	4,00 2,00 2,00	150,00 350,00 275,00			600,00 700,00 550,00		
	SOMMANO m					1'850,00	1,08	1'998,00
72 / 251 03.INF01.33 3.003 24/07/2025	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata ... tità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale - per strisce da 15 cm strisce di margine strada *(par.ug.=2*2)	4,00	500,00			2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	1,15	2'300,00
73 / 252 03.INF01.33 7.001 24/07/2025	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente ... era compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno - per nuovo impianto zebrature simboli pista ciclabile attraversamenti ciclabili fascie di dare precedenza triangoli preavviso di dare precedenza blocchi di rallentatori ottici	12,00 76,00 3,00 3,00 6,00	2,00 0,50 5,00 5,00 8,00	1,000 0,500 0,700		50,00 24,00 19,00 10,50 15,00 48,00		
	SOMMANO m²					166,50	6,45	1'073,93
74 / 253 03.INF02.03 3.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di dispositivi retroriflettenti integrativi dei segnali orizzontali (occhi di gatto) a sezione rettangolare con corpo in policarbonato pressofuso inglobato ... lato; altezza massima dalla pavimentazione di cm 2,50, corredati del necessario collante per il fissaggio all'asfalto. S.P. 112 ogni 5 mt *(par.ug.=2*3) s.c. ogni 5 mt ROTATORIA ogni 3,5 mt *(lung.=20+15)	6,00 3,00	60,00 5,00 35,00			360,00 15,00 35,00		
	SOMMANO cad					410,00	13,85	5'678,50
	OG10 - LAVORI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (Cat 3) IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE (SbCat 14)							
75 / 260 A.P.001.c 24/07/2025	Operaio edile - Tabelle ministeriali - Media Regione Puglia - II livello rimozione pali esitenti collegamento alla linea elettrica di pubblica illuminazione esistente					8,00 4,00		
	SOMMANO ora					12,00	34,91	418,92
76 / 261	Operaio edile - Tabelle ministeriali - Media Regione Puglia - I							
	A R I P O R T A R E							506'390,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							506'390,57
A.P.001.d 24/07/2025	livello rimozione pali esitenti collegamento alla linea elettrica di pubblica illuminazione esistente					8,00 4,00		
	SOMMANO ora					12,00	31,28	375,36
77 / 262 AT.N01.002. 001 24/07/2025	Autocarro con gru munita di cestello girevole, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio con braccio fino a 20 m rimozione pali esistenti					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	91,50	732,00
78 / 263 11.IS03.013. 001 24/07/2025	Formazione di plinto delle dimensioni di m.1,00x1,00x1,20, per l'alloggiamento dei pali eseguito mediante scavo con idonei mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, regolarizzazione delle pareti e getto con cls con dosatura a q.li 2,50 di cemento 325. rotatoria					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	250,00	1'250,00
79 / 264 11.IS01.005. 013 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cls prefabbricato dello spessore di 12 cm. con fondo a perdere, destinato al collegamento delle linee elettriche, con intonaco interno in m ... reso lo scavo ed il trasporto a discarica dei materiali di risulta e la posa del chiusino in ghisa. Dim. 30 x 30 x 50 cm rotatoria					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	50,66	303,96
80 / 265 04.EL02.131. 009 24/07/2025	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali ... 86, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisorie e di scavo, diametro esterno: 90 mm ROTATORIA		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	8,94	536,40
81 / 266 03.INF02.02 5.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera giunto di derivazione realizzato con muffola in gomma in unico pezzo per impianti BT con tensione nominale non superiore ad 1 kW, completo di manicotti, c ... é inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita per derivazione a 90° per sezione max (mmq) 2x6-3x6-4x4 rotatoria					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	74,10	444,60
82 / 267 04.EL04.073. 005 24/07/2025	Morsettiera da incasso palo, per feritoia 38 x 132 mm, per cavi di sezione fino a 6 mmq, contenitore e morsettiera in resina autoestinguente, isolamento in classe II secondo CEI EN ... lare, sezione fino a 10 mmq, con 1 portafusibile sezionabile per fusibile cilindrico 5 x 20, tensione 250 V portata 10 A ROTATORIA					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	30,56	152,80
83 / 268 04.EL02.011. 003 24/07/2025	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio e la fiamma con ... 2011Prodotti da costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca-s3,d1,a3, : bipolare FG16OR16 0,6/1 kV sezione 2,5 mmq							
	A R I P O R T A R E							510'185,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							518'831,44
89 / 4 01.E01.005.0 01 24/07/2025	LAVORI - INTERSEZIONE 1 - km 2+780 dx (SpCat 2) OG3 - LAVORI STRADALI (Cat 1) MOVIMENTI DI MATERIA (SbCat 1) Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) aree di allargamento intersezione	41,00 32,00 8,00				0,500 0,500 0,100	20,50 16,00 0,80	
	SOMMANO m³					37,30	9,54	355,84
90 / 9 03.INF01.00 5.005 24/07/2025	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti aree di allargamento intersezione	30,00 19,00				0,160 0,260	4,80 4,94	
	SOMMANO m³					9,74	39,88	388,43
	TRASPORTO (SbCat 2)							
91 / 5 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... ragione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 2 [mc 4.60] Vedi voce n° 3 [m³ 1.25] Vedi voce n° 4 [m³ 37.30]	0,25 0,75				1,15 1,25 27,98		
	SOMMANO m³					30,38	18,78	570,54
	SMALTIMENTO (SbCat 3)							
92 / 6 01.E01.067.0 09 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. CER 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Vedi voce n° 2 [mc 4.60] Vedi voce n° 3 [m³ 1.25]	0,25				20,000 24,000	23,00 30,00	
	SOMMANO q.li					53,00	3,22	170,66
93 / 7 01.E01.067.0 47 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nsegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 4 [m³ 37.30]	0,75				18,000	503,55	
	SOMMANO q.li					503,55	2,22	1'117,88
	A R I P O R T A R E							521'434,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							521'434,79
	DEMOLIZIONI (SbCat 4)							
94 / 2 01.E02.009.0 05 24/07/2025	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare - muratura in pietrame		8,50 7,60	0,600 0,900	0,500 0,300	2,55 2,05		
	SOMMANO mc					4,60	149,62	688,25
95 / 3 01.E02.007.0 01 24/07/2025	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... perfetta regola d'arte. - valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici		11,50 8,80 1,00	0,150 0,180 0,200	0,300 0,400 0,500	0,52 0,63 0,10		
	SOMMANO m³					1,25	159,85	199,81
	MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 5)							
96 / 10 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali aree di allargamento intersezione *(par.ug.=30+19)	49,00			0,300	14,70		
	SOMMANO m³					14,70	33,55	493,19
	SOVRASTRUTTURA STRADALE (SbCat 6)							
97 / 11 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra stabilizzato e tout-venant aree di allargamento intersezione *(par.ug.=30+19)	49,00				49,00		
	SOMMANO m²					49,00	1,53	74,97
98 / 12 03.INF01.02 5.003 24/07/2025	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... do con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 10 cm SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 10 aree di allargamento intersezione *(par.ug.=30+19)	49,00				49,00		
	SOMMANO m²					49,00	27,72	1'358,28
99 / 13 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq							
	A R I P O R T A R E							524'249,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							524'249,29
	tra tout-venant e binder intersezione 1 con viabilità interna					155,00		
	SOMMANO m²					155,00	1,53	237,15
100 / 14 03.INF01.03 9.001 24/07/2025	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... ldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 5 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 5</u> intersezione 1 con viabilità interna					155,00		
	SOMMANO m²					155,00	16,04	2'486,20
101 / 16 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra binder e tappeto d'usura intersezione 1					600,00		
	SOMMANO m²					600,00	1,53	918,00
102 / 17 03.INF01.05 3.001 24/07/2025	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... la, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62 - spessore compresso fino a 3 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 3</u> intersezione 1					600,00		
	SOMMANO m²					600,00	13,28	7'968,00
	MURATURE (SbCat 7)							
103 / 8 A.P.003 24/07/2025	Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbizzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... ola d'arte. - con materiale proveniente da recupero della muratura esistente integrato con materiale proveniente da cave (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,5+0,5) (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,5+0,5)		13,00 15,00	0,700 0,700	1,000 1,000	9,10 10,50		
	SOMMANO m³					19,60	214,69	4'207,92
	LAVORI DIVERSI (SbCat 8)							
104 / 15 03.INF01.15 0.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordolo continuo in conglomerato bituminoso, da posare in sede stradale, formato con conglomerato bituminoso a granulometria sottile, posto in opera co ... a all'abase tra 20 e 35 cm. Compresa ogni fornitura necessaria ed il tracciamento per una perfetta posa a regola d'arte isola di canalizzazione		16,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	40,53	648,48
105 / 18 03.INF01.01	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in							
	A R I P O R T A R E							540'715,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							540'715,04
5.003 24/07/2025	modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione	12,50			0,100	1,25		
	SOMMANO m³					1,25	33,55	41,94
106 / 19 01.E08.025.0 01 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione					12,50		
	SOMMANO m²					12,50	18,35	229,38
107 / 20 01.E12.049.0 01 24/07/2025	Pavimento in marmette di cemento pressato e graniglia di marmo botticino, dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm, poste in opera su letto di malta bastarda previo spolvero di cement ... tura finale, con esclusione dell'arrotatura e della levigatura, su fondo grigio - dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm Vedi voce n° 19 [m² 12.50]					12,50		
	SOMMANO m²					12,50	65,58	819,75
LAVORI AGRARI (SbCat 9)								
108 / 1 16.OV04.001 .003 24/07/2025	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura d ... seguita su piante preparate e messe a dimora in parco/area verde per piante con circonferenza del fusto da 30 cm a 45 cm ulivo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	491,49	982,98
OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA (Cat 2) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 11)								
109 / 21 A.P.007.a 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,30 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	144,57	144,57
110 / 22 A.P.007.b 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,60 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,37	304,74
111 / 23 03.INF01.18 3.005 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,30 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	170,48	681,92
112 / 24	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in							
	A R I P O R T A R E							543'920,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							543'920,32
03.INF01.18 3.007 24/07/2025	opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,50 m SOMMANO cad					2,00 2,00	192,04	384,08
113 / 25 03.INF01.20 3.003 24/07/2025	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10 - diametro 90 cm fig.II 37 SOMMANO cad					2,00 2,00	117,18	234,36
114 / 26 03.INF01.22 7.005 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 90 cm fig.II 47 SOMMANO cad					2,00 2,00	108,69	217,38
115 / 27 03.INF01.22 7.003 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 60 cm fig II 80/c fig.II 80/a fig.II 82/b SOMMANO cad	2,00 2,00 1,00			0,640 0,640 0,640	1,28 1,28 0,64 3,20	50,77	162,46
116 / 28 03.INF01.27 3.001 24/07/2025	Segnale di direzione extraurbano con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 249 Art. 128 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nu ... e della Strada), a forma di freccia: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di - 150 x 40 cm fig.II 249 SOMMANO cad					1,00 1,00	103,87	103,87
117 / 29 03.INF01.32 7.003 24/07/2025	Delineatore speciale di ostacolo in alluminio, di colore giallo delle dimensioni di 50 x 40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico - rifrangenza classe II Fig. II 472 SOMMANO cad.					1,00 1,00	54,22	54,22
118 / 228 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno Vedi voce n° 25 [cad 2.00] Vedi voce n° 26 [cad 2.00] Vedi voce n° 27 [cad 3.20] Vedi voce n° 28 [cad 1.00] Vedi voce n° 29 [cad. 1.00]					2,00 2,00 3,20 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					9,20		545'076,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							545'648,03
	LAVORI - INTERSEZIONE 2 - km 2+890 dx (SpCat 3) OG3 - LAVORI STRADALI (Cat 1) MOVIMENTI DI MATERIA (SbCat 1)							
122 / 35 01.E01.005.0 01 24/07/2025	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) aree di allargamento	35,00 9,00 102,00				0,500 0,200 0,500	17,50 1,80 51,00	
	nuovo accesso		17,00 7,00 7,00	0,600 5,000 5,000		0,100 0,300 0,300	1,02 10,50 10,50	
	SOMMANO m³					92,32	9,54	880,73
123 / 40 03.INF01.00 5.005 24/07/2025	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti aree di allargamento	20,00 82,00				0,360 0,260	7,20 21,32	
	SOMMANO m³					28,52	39,88	1'137,38
	TRASPORTO (SbCat 2)							
124 / 36 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... razione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 34 [mc 22.20] Vedi voce n° 35 [m³ 92.32]	0,25 0,75				5,55 69,24		
	SOMMANO m³					74,79	18,78	1'404,56
	SMALTIMENTO (SbCat 3)							
125 / 37 01.E01.067.0 09 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. CER 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Vedi voce n° 34 [mc 22.20]	0,25			20,000	111,00		
	SOMMANO q.li					111,00	3,22	357,42
126 / 38 01.E01.067.0 47 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nsegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 35 [m³ 92.32]	0,75			18,000	1'246,32		
	SOMMANO q.li					1'246,32	2,22	2'766,83
	A R I P O R T A R E							552'194,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							552'194,95
	DEMOLIZIONI (SbCat 4)							
127 / 34 01.E02.009.0 05 24/07/2025	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare - muratura in pietrame (lung.=10+6) (lung.=10+25)		16,00 35,00	1,000 0,900	0,600 0,400	9,60 12,60		
	SOMMANO mc					22,20	149,62	3'321,56
	MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 5)							
128 / 41 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali aree di allargamento intersezione	20,00 82,00 2,00	7,00	5,000	0,300 0,300 0,300	6,00 24,60 21,00		
	nuovo accesso							
	SOMMANO m³					51,60	33,55	1'731,18
	SOVRASTRUTTURA STRADALE (SbCat 6)							
129 / 42 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra stabilizzato e tout-venant					20,00 82,00		
	SOMMANO m²					102,00	1,53	156,06
130 / 43 03.INF01.02 5.003 24/07/2025	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... do con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 10 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 10</u>					20,00 82,00		
	SOMMANO m²					102,00	27,72	2'827,44
131 / 44 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra tout-venant e binder intersezione 2 con viabilità interna					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	1,53	275,40
132 / 45 03.INF01.03	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una							
	A R I P O R T A R E							560'506,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							560'506,59
9.001 24/07/2025	<p>miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... ldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione</p> <p>- spessore compresso fino a 5 cm</p> <p><u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 5</u></p> <p>intersezione 2 con viabilità interna</p>					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	16,04	2'887,20
133 / 47 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	<p>Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante:</p> <p>- con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq</p> <p>tra binder e tappeto d'usura</p> <p>intersezione 2</p>					800,00		
	SOMMANO m²					800,00	1,53	1'224,00
134 / 48 03.INF01.05 3.001 24/07/2025	<p>Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... la, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62</p> <p>- spessore compresso fino a 3 cm</p> <p><u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 3</u></p> <p>intersezione 2</p>					800,00		
	SOMMANO m²					800,00	13,28	10'624,00
	MURATURE (SbCat 7)							
135 / 39 A.P.003 24/07/2025	<p>Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbozzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... ola d'arte. - con materiale proveniente da recupero della muratura esistente integrato con materiale proveniente da cave</p> <p>(lung.=15+23)*(larg.=(0,6+0,8)/2)</p>		38,00	0,700	1,000	26,60		
	SOMMANO m³					26,60	214,69	5'710,75
	LAVORI DIVERSI (SbCat 8)							
136 / 46 03.INF01.15 0.001 24/07/2025	<p>Fornitura e posa in opera di cordolo continuo in conglomerato bituminoso, da posare in sede stradale, formato con conglomerato bituminoso a granulometria sottile, posto in opera co ... a all'abase tra 20 e 35 cm. Compresa ogni fornitura necessaria ed il tracciamento per una perfetta posa a regola d'arte</p> <p>isola di canalizzazione</p>		21,00			21,00		
	SOMMANO m					21,00	40,53	851,13
137 / 49 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	<p>Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato</p> <p>- in misto granulometrico con leganti naturali</p> <p>sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione</p>	21,00			0,100	2,10		
	SOMMANO m³					2,10	33,55	70,46
	A R I P O R T A R E							581'874,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							581'874,13
138 / 50 01.E08.025.0 01 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione					21,00		
	SOMMANO m²					21,00	18,35	385,35
139 / 51 01.E12.049.0 01 24/07/2025	Pavimento in marmette di cemento pressato e graniglia di marmo botticino, dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm, poste in opera su letto di malta bastarda previo spolvero di cement ... tura finale, con esclusione dell'arrotatura e della levigatura, su fondo grigio - dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm Vedi voce n° 50 [m² 21.00]					21,00		
	SOMMANO m²					21,00	65,58	1'377,18
	LAVORI AGRARI (SbCat 9)							
140 / 33 16.OV04.001 .003 24/07/2025	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura d ... seguita su piante preparate e messe a dimora in parco/area verde per piante con circonferenza del fusto da 30 cm a 45 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	491,49	2'457,45
	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA (Cat 2) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 11)							
141 / 52 A.P.007.a 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,30 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	144,57	144,57
142 / 53 A.P.007.b 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,60 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,37	304,74
143 / 54 03.INF01.18 3.005 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,30 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	170,48	681,92
144 / 55 03.INF01.18 3.007 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,50 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	192,04	384,08
145 / 56 03.INF01.20	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II							
	A R I P O R T A R E							587'609,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							587'609,42
3.003 24/07/2025	37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10 - diametro 90 cm fig.II 37					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	117,18	234,36
146 / 57 03.INF01.22 7.005 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 90 cm fig.II 47					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	108,69	217,38
147 / 58 03.INF01.22 7.003 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 60 cm fig II 80/c fig.II 80/a fig.II 82/b					2,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	50,77	253,85
148 / 59 03.INF01.27 3.001 24/07/2025	Segnale di direzione extraurbano con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 249 Art. 128 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nu ... e della Strada), a forma di freccia: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di - 150 x 40 cm fig.II 249					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	103,87	103,87
149 / 60 03.INF01.32 7.003 24/07/2025	Delineatore speciale di ostacolo in alluminio, di colore giallo delle dimensioni di 50 x 40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico - rifrangenza classe II Fig. II 472					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	54,22	54,22
150 / 229 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno Vedi voce n° 56 [cad 2.00] Vedi voce n° 57 [cad 2.00] Vedi voce n° 58 [cad 5.00] Vedi voce n° 59 [cad 1.00] Vedi voce n° 60 [cad. 1.00]					2,00 2,00 5,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					11,00	20,80	228,80
	SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 12)							
151 / 61 03.INF01.33	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante							
	A R I P O R T A R E							588'701,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							589'153,63
	LAVORI - INTERSEZIONE 3 - km 3+120 dx (SpCat 4) OG3 - LAVORI STRADALI (Cat 1) MOVIMENTI DI MATERIA (SbCat 1)							
154 / 66 01.E01.005.0 01 24/07/2025	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	30,00 55,00 26,50	9,00	0,900	0,500 0,300 0,500 0,150	15,00 2,43 27,50 3,98		
	SOMMANO m³					48,91	9,54	466,60
155 / 78 03.INF01.00 5.005 24/07/2025	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti	20,00 50,00			0,460 0,100	9,20 5,00		
	SOMMANO m³					14,20	39,88	566,30
	TRASPORTO (SbCat 2)							
156 / 67 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... ragione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 64 [mc 14.63] Vedi voce n° 66 [m³ 48.91]	0,75				14,63 36,68		
	SOMMANO m³					51,31	18,78	963,60
	SMALTIMENTO (SbCat 3)							
157 / 68 01.E01.067.0 09 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. CER 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Vedi voce n° 64 [mc 14.63]				24,000	351,12		
	SOMMANO q.li					351,12	3,22	1'130,61
158 / 69 01.E01.067.0 47 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nsegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 66 [m³ 48.91]	0,75			18,000	660,29		
	SOMMANO q.li					660,29	2,22	1'465,84
	DEMOLIZIONI (SbCat 4)							
	A R I P O R T A R E							593'746,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							593'746,58
159 / 64 01.E02.007.0 03 24/07/2025	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... ata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici		8,50 8,50 8,50 24,00	0,550 0,500 0,650 0,400	0,100 0,500 0,700 0,850	0,47 2,13 3,87 8,16		
	SOMMANO mc					14,63	262,98	3'847,40
	MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 5)							
160 / 79 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali	20,00 50,00			0,300 0,300	6,00 15,00		
	SOMMANO m³					21,00	33,55	704,55
	SOVRASTRUTTURA STRADALE (SbCat 6)							
161 / 80 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra stabilizzato e tout-venant aree in allargamento					20,00 50,00		
	SOMMANO m²					70,00	1,53	107,10
162 / 81 03.INF01.02 5.003 24/07/2025	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... do con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 10 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 10</u> aree in allargamento					20,00 50,00		
	SOMMANO m²					70,00	27,72	1'940,40
163 / 82 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra tout-venant e binder intersezione 3 con viabilità interna					130,00		
	SOMMANO m²					130,00	1,53	198,90
164 / 83 03.INF01.03	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una							
	A R I P O R T A R E							600'544,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							600'544,93
9.001 24/07/2025	<p>miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... ldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione</p> <p>- spessore compresso fino a 5 cm</p> <p><u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 5</u></p> <p>intersezione 3 con viabilità interna</p>					130,00		
	SOMMANO m²					130,00	16,04	2'085,20
165 / 85 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	<p>Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante:</p> <p>- con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra binder e tappeto d'usura</p> <p>intersezione 3</p>					650,00		
	SOMMANO m²					650,00	1,53	994,50
166 / 86 03.INF01.05 3.001 24/07/2025	<p>Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... la, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62</p> <p>- spessore compresso fino a 3 cm</p> <p><u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 3</u></p> <p>intersezione 3</p>					650,00		
	SOMMANO m²					650,00	13,28	8'632,00
MURATURE (SbCat 7)								
167 / 70 A.P.003 24/07/2025	<p>Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbozzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... ola d'arte. - con materiale proveniente da recupero della muratura esistente integrato con materiale proveniente da cave</p> <p>(larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=(1,1+1,2)/2)</p>		15,00	0,700	1,150	12,08		
	SOMMANO m³					12,08	214,69	2'593,46
168 / 71 01.E04.057.0 03 24/07/2025	<p>Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m da ... casseforme a contatto con il calcestruzzo</p> <p>- per fondazioni rettilinee continue (travi rovesce, murature di sotterraneo)</p> <p>recinzione vivaio</p>	2,00	17,00		0,300	10,20		
	SOMMANO m²					10,20	39,35	401,37
169 / 72 01.E04.057.0 05 24/07/2025	<p>Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m da ... e secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo</p> <p>- per pareti rettilinee in elevazione</p> <p>recinzione vivaio</p>	2,00	17,00		1,000	34,00		
	SOMMANO m²					34,00	40,70	1'383,80
170 / 73 01.E04.001.0 01	<p>Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ...</p>							
	A R I P O R T A R E							616'635,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							616'635,26
24/07/2025	perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi 150 kg/mc recinzione vivaio (fondazione)		17,00	1,000	0,100	1,70		
	SOMMANO m³					1,70	148,55	252,54
171 / 74 01.E04.011.0 03 24/07/2025	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) ... casseforme e acciaio di armatura: fondazione di muri di sostegno, di sottoscarpa, di controripa - C28/35 (Rck 35 N/mm²) recinzione vivaio (fondazione)		17,00	0,600	0,300	3,06		
	SOMMANO m³					3,06	212,36	649,82
172 / 75 01.E04.015.0 03 24/07/2025	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) ... casseforme e acciaio di armatura: elevazione di muri di sostegno, di sottoscarpa, di controripa - C28/35 (Rck 35 N/mm²) recinzione vivaio (fuori terra) *(H/peso=0,75+0,2)		17,00	0,300	0,950	4,85		
	SOMMANO m³					4,85	216,66	1'050,80
173 / 76 01.E04.067.0 01 24/07/2025	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... ione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP. - acciaio tipo B450C si stima una quantità di 25kg/mc Vedi voce n° 74 [m³ 3.06] Vedi voce n° 75 [m³ 4.85]				25,000 25,000	76,50 121,25		
	SOMMANO kg					197,75	2,17	429,12
174 / 77 A.P.004 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di rivestimento in pietra naturale tipo a secco dello spessore minimo di cm 4, il tutto per dare il lavoro perfettamente a regola d'arte e del tutto simile alla porzione di muratura esistente. (H/peso=0,70+,4)		17,00		1,100	18,70		
	SOMMANO m2					18,70	83,67	1'564,63
	LAVORI DIVERSI (SbCat 8)							
175 / 65 E.010.013 24/07/2025	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti, etc., da eseguirsi in sito o in officina ... ico, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. smontaggio, taglio e accatastamento recinzione esistente e montaggio recinzione in ferro preesistente compreso ogni onere per l'adattamento della stessa		16,50 23,00		1,300 1,600	21,45 36,80		
	SOMMANO mq					58,25	33,86	1'972,35
176 / 84 03.INF01.15 0.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordolo continuo in conglomerato bituminoso, da posare in sede stradale, formato con conglomerato bituminoso a granulometria sottile, posto in opera co ... a all'abase tra 20 e 35 cm. Compresa ogni fornitura necessaria ed il							
	A R I P O R T A R E							622'554,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							622'554,52
	tracciamento per una perfetta posa a regola d'arte isola di canalizzazione		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	40,53	607,95
177 / 87 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione	11,50			0,100	1,15		
	SOMMANO m³					1,15	33,55	38,58
178 / 88 01.E08.025.0 01 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione					11,50		
	SOMMANO m²					11,50	18,35	211,03
179 / 89 01.E12.049.0 01 24/07/2025	Pavimento in marmette di cemento pressato e graniglia di marmo botticino, dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm, poste in opera su letto di malta bastarda previo spolvero di cement ... tura finale, con esclusione dell'arrotatura e della levigatura, su fondo grigio - dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm Vedi voce n° 88 [m² 11.50]					11,50		
	SOMMANO m²					11,50	65,58	754,17
	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA (Cat 2) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 11)							
180 / 90 A.P.007.a 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,30 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	144,57	144,57
181 / 91 A.P.007.b 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,60 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,37	304,74
182 / 92 03.INF01.18 3.005 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,30 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	170,48	681,92
183 / 93 03.INF01.18 3.007 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,50 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	192,04	384,08
	A R I P O R T A R E							625'681,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							625'681,56
184 / 94 03.INF01.20 3.003 24/07/2025	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10 - diametro 90 cm fig.II 37					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	117,18	234,36
185 / 95 03.INF01.22 7.005 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 90 cm fig.II 47					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	108,69	217,38
186 / 96 03.INF01.22 7.003 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 60 cm fig II 80/c fig.II 80/a fig.II 82/b					2,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	50,77	253,85
187 / 97 03.INF01.27 3.001 24/07/2025	Segnale di direzione extraurbano con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 249 Art. 128 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nu ... e della Strada), a forma di freccia: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di - 150 x 40 cm fig.II 249					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	103,87	103,87
188 / 98 03.INF01.32 7.003 24/07/2025	Delineatore speciale di ostacolo in alluminio, di colore giallo delle dimensioni di 50 x 40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico - rifrangenza classe II Fig. II 472					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	54,22	54,22
189 / 230 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno Vedi voce n° 94 [cad 2.00] Vedi voce n° 95 [cad 2.00] Vedi voce n° 96 [cad 5.00] Vedi voce n° 97 [cad 1.00] Vedi voce n° 98 [cad. 1.00]					2,00 2,00 5,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					11,00	20,80	228,80
	A R I P O R T A R E							626'774,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							627'158,17
	LAVORI - INTERSEZIONE 4 - km 3+400 sx (SpCat 5) OG3 - LAVORI STRADALI (Cat 1) MOVIMENTI DI MATERIA (SbCat 1)							
193 / 104 01.E01.005.0 01 24/07/2025	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	45,00			0,500	22,50		
	SOMMANO m³					22,50	9,54	214,65
194 / 109 03.INF01.00 5.005 24/07/2025	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti	35,00			0,160	5,60		
	SOMMANO m³					5,60	39,88	223,33
	TRASPORTO (SbCat 2)							
195 / 105 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... razione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 102 [mc 3.45] Vedi voce n° 104 [m³ 22.50]	0,25 0,75				0,86 16,88		
	SOMMANO m³					17,74	18,78	333,16
	SMALTIMENTO (SbCat 3)							
196 / 106 01.E01.067.0 09 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nazione. CER 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Vedi voce n° 102 [mc 3.45]	0,25			20,000	17,25		
	SOMMANO q.li					17,25	3,22	55,55
197 / 107 01.E01.067.0 47 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nsegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 104 [m³ 22.50]	0,75			18,000	303,75		
	SOMMANO q.li					303,75	2,22	674,33
	DEMOLIZIONI (SbCat 4)							
198 / 102 01.E02.009.0 05	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare							
	A R I P O R T A R E							628'659,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							628'659,19
24/07/2025	- muratura in pietrame		10,60	0,500	0,650	3,45		
	SOMMANO mc					3,45	149,62	516,19
199 / 103 01.E02.007.0 03	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, ... ata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici		10,60	0,300	1,000	3,18		
24/07/2025						3,18	262,98	836,28
	SOMMANO mc							
	MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 5)							
200 / 110 03.INF01.01 5.003	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali	35,00			0,300	10,50		
24/07/2025						10,50	33,55	352,28
	SOMMANO m³							
	SOVRASTRUTTURA STRADALE (SbCat 6)							
201 / 111 03.INF01.02 3.001	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante:							
24/07/2025	- con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra stabilizzato e tout-venant aree in allargamento					35,00		
	SOMMANO m²					35,00	1,53	53,55
202 / 112 03.INF01.02 5.003	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... do con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione							
24/07/2025	- spessore compresso fino a 10 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 10</u> aree in allargamento					35,00		
	SOMMANO m²					35,00	27,72	970,20
203 / 113 03.INF01.02 3.001	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante:							
24/07/2025	- con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra tout-venant e binder intersezione 4 con viabilità interna					90,00		
	SOMMANO m²					90,00	1,53	137,70
204 / 114 03.INF01.03 9.001	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... ldo con							
	A R I P O R T A R E							631'525,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							631'525,39
24/07/2025	bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 5 cm SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 5 intersezione 4 con viabilità interna					90,00		
	SOMMANO m²					90,00	16,04	1'443,60
205 / 116 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra binder e tappeto d'usura intersezione 4					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	1,53	612,00
206 / 117 03.INF01.05 3.001 24/07/2025	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... la, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62 - spessore compresso fino a 3 cm SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 3 intersezione 4					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	13,28	5'312,00
	MURATURE (SbCat 7)							
207 / 108 A.P.003 24/07/2025	Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbozzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... ola d'arte. - con materiale proveniente da recupero della muratura esistente integrato con materiale proveniente da cave (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,65+,5)		17,50	0,700	1,150	14,09		
	SOMMANO m³					14,09	214,69	3'024,98
	LAVORI DIVERSI (SbCat 8)							
208 / 115 03.INF01.15 0.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordolo continuo in conglomerato bituminoso, da posare in sede stradale, formato con conglomerato bituminoso a granulometria sottile, posto in opera co ... a all'abase tra 20 e 35 cm. Compresa ogni fornitura necessaria ed il tracciamento per una perfetta posa a regola d'arte isola di canalizzazione		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	40,53	486,36
209 / 118 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione	7,00			0,100	0,70		
	SOMMANO m³					0,70	33,55	23,49
210 / 119	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento							
	A R I P O R T A R E							642'427,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							642'427,82
01.E08.025.0 01 24/07/2025	nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione					7,00		
	SOMMANO m²					7,00	18,35	128,45
211 / 120 01.E12.049.0 01 24/07/2025	Pavimento in marmette di cemento pressato e graniglia di marmo botticino, dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm, poste in opera su letto di malta bastarda previo spolvero di cement ... tura finale, con esclusione dell'arrotatura e della levigatura, su fondo grigio - dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm Vedi voce n° 119 [m² 7.00]					7,00		
	SOMMANO m²					7,00	65,58	459,06
212 / 126 01.E10.001.0 09 24/07/2025	Profilati in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con eventuale impiego di lamiera per ringhiere, inferriate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili ... ti in opera bullonati o saldati, compresa una mano di minio o di vernice antiruggine e opere murarie inferriate semplici					100,00		
	SOMMANO kg					100,00	7,12	712,00
213 / 186 E.010.013 24/07/2025	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti, etc., da eseguirsi in sito o in officina ... ico, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. smontaggio, taglio e accatastamento recinzione esistente e montaggio recinzione in ferro preesistente compreso ogni onere per l'adattamento della stessa		21,00		1,600	33,60		
	SOMMANO mq					33,60	33,86	1'137,70
OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA (Cat 2) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 11)								
214 / 121 A.P.007.b 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,60 m					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	152,37	1'218,96
215 / 122 03.INF01.18 3.005 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,30 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	170,48	511,44
216 / 231 03.INF01.22 7.005 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 90 cm fig.II 47					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		646'595,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		646'595,43
	SOMMANO cad					2,00	108,69	217,38
217 / 232 03.INF01.22 7.003 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 60 cm fig.II 80/a					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,77	50,77
218 / 233 03.INF01.27 3.001 24/07/2025	Segnale di direzione extraurbano con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 249 Art. 128 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nu ... e della Strada), a forma di freccia: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di - 150 x 40 cm fig.II 249					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	103,87	103,87
219 / 234 03.INF01.29 7.005 24/07/2025	Segnale di "senso unico" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 348/349 Art. 135 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nuovo Codice della Strada), parallelo 100 x 25 cm - in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II fig.II 348					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	52,54	157,62
220 / 235 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno Vedi voce n° 231 [cad 2.00] Vedi voce n° 232 [cad 1.00] Vedi voce n° 233 [cad 1.00] Vedi voce n° 234 [cad 3.00]					2,00 1,00 1,00 3,00		
	SOMMANO cad					7,00	20,80	145,60
	SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 12)							
221 / 123 03.INF01.33 3.001 24/07/2025	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelat ... ntità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale - per strisce da 12 cm doppia mezzeria	2,00	35,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	1,08	75,60
222 / 124 03.INF01.33 3.003 24/07/2025	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelat ... tità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale - per strisce da 15 cm strisce di margine strada strisce di margine strada		75,00 35,00			75,00 35,00		
	SOMMANO m					110,00	1,15	126,50
	A R I P O R T A R E							647'472,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							647'498,57
	LAVORI - INTERSEZIONE 5 - km 3+550 sx (SpCat 6) OG3 - LAVORI STRADALI (Cat 1) MOVIMENTI DI MATERIA (SbCat 1)							
224 / 128 01.E01.005.0 01 24/07/2025	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	85,00 40,00			0,500 0,100	42,50 4,00		
	SOMMANO m³					46,50	9,54	443,61
225 / 133 03.INF01.00 5.005 24/07/2025	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti	63,00			0,160	10,08		
	SOMMANO m³					10,08	39,88	401,99
	TRASPORTO (SbCat 2)							
226 / 129 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... razione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 127 [mc 9.20] Vedi voce n° 128 [m³ 46.50]	0,25 0,75				2,30 34,88		
	SOMMANO m³					37,18	18,78	698,24
	SMALTIMENTO (SbCat 3)							
227 / 130 01.E01.067.0 09 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. CER 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Vedi voce n° 127 [mc 9.20]				24,000	220,80		
	SOMMANO q.li					220,80	3,22	710,98
228 / 131 01.E01.067.0 47 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nsegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 128 [m³ 46.50]	0,75			18,000	627,75		
	SOMMANO q.li					627,75	2,22	1'393,61
	DEMOLIZIONI (SbCat 4)							
229 / 127 01.E02.009.0	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento							
	A R I P O R T A R E							651'147,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							651'147,00
05 24/07/2025	del materiale di recupero da riutilizzare - muratura in pietrame (larg.=(0,9+1,1)/2) SOMMANO mc		11,50	1,000	0,800	9,20 9,20	149,62	1'376,50
MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 5)								
230 / 134 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali SOMMANO m³	63,00			0,300	18,90 18,90	33,55	634,10
SOVRASTRUTTURA STRADALE (SbCat 6)								
231 / 135 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra stabilizzato e tout-venant aree in allargamento SOMMANO m²					63,00 63,00	1,53	96,39
232 / 136 03.INF01.02 5.003 24/07/2025	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... do con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 10 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 10</u> aree in allargamento SOMMANO m²					63,00 63,00	27,72	1'746,36
233 / 137 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra tout-venant e binder intersezione 5 con viabilità interna SOMMANO m²					135,00 135,00	1,53	206,55
234 / 138 03.INF01.03 9.001 24/07/2025	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... ldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 5 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 5</u> intersezione 5 con viabilità interna SOMMANO m²					135,00 135,00	16,04	2'165,40
	A R I P O R T A R E							657'372,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							657'372,30
235 / 140 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra binder e tappeto d'usura intersezione 5					480,00		
	SOMMANO m²					480,00	1,53	734,40
236 / 141 03.INF01.05 3.001 24/07/2025	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... la, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62 - spessore compresso fino a 3 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 3</u> intersezione 5					480,00		
	SOMMANO m²					480,00	13,28	6'374,40
	MURATURE (SbCat 7)							
237 / 132 A.P.003 24/07/2025	Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbozzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... ola d'arte. - con materiale proveniente da recupero della muratura esistente integrato con materiale proveniente da cave (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,8+,5)		21,00	0,700	1,300	19,11		
	SOMMANO m³					19,11	214,69	4'102,73
	LAVORI DIVERSI (SbCat 8)							
238 / 139 03.INF01.15 0.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordolo continuo in conglomerato bituminoso, da posare in sede stradale, formato con conglomerato bituminoso a granulometria sottile, posto in opera co ... a all'abase tra 20 e 35 cm. Compresa ogni fornitura necessaria ed il tracciamento per una perfetta posa a regola d'arte isola di canalizzazione		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	40,53	810,60
239 / 142 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione	24,50			0,100	2,45		
	SOMMANO m³					2,45	33,55	82,20
240 / 143 01.E08.025.0 01 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione					24,50		
	SOMMANO m²					24,50	18,35	449,58
	A R I P O R T A R E							669'926,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							669'926,21
241 / 144 01.E12.049.0 01 24/07/2025	Pavimento in marmette di cemento pressato e graniglia di marmo botticino, dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm, poste in opera su letto di malta bastarda previo spolvero di cement ... tura finale, con esclusione dell'arrotatura e della levigatura, su fondo grigio - dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm Vedi voce n° 143 [m² 24.50]					24,50		
	SOMMANO m²					24,50	65,58	1'606,71
	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA (Cat 2) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 11)							
242 / 145 03.INF01.18 3.005 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,30 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	170,48	681,92
243 / 146 03.INF01.18 3.007 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,50 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	192,04	384,08
244 / 236 03.INF01.20 3.003 24/07/2025	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10 - diametro 90 cm fig.II 37					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	117,18	234,36
245 / 237 03.INF01.22 7.005 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 90 cm fig.II 47					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	108,69	217,38
246 / 238 03.INF01.22 7.003 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 60 cm fig II 80/c fig.II 80/a					2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	50,77	203,08
247 / 239 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno Vedi voce n° 236 [cad 2.00] Vedi voce n° 237 [cad 2.00]					2,00 2,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		673'253,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							673'707,92
	LAVORI - INTERSEZIONE 6 - km 3+580 dx (SpCat 7) OG3 - LAVORI STRADALI (Cat 1) MOVIMENTI DI MATERIA (SbCat 1)							
251 / 152 01.E01.005.0 01 24/07/2025	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... l'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) aree di allargamento intersezione	51,00 56,00	11,50	0,600	0,500 0,300 0,500	25,50 2,07 28,00		
	SOMMANO m³					55,57	9,54	530,14
252 / 157 03.INF01.00 5.005 24/07/2025	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI ... gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o con equivalente materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti aree di allargamento intersezione	36,50 40,00			0,460 0,160	16,79 6,40		
	SOMMANO m³					23,19	39,88	924,82
	TRASPORTO (SbCat 2)							
253 / 153 01.E01.061.0 01 24/07/2025	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 15 ... ragione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica: - fino ad una distanza di km 15 Vedi voce n° 151 [mc 10.94] Vedi voce n° 152 [m³ 55.57]	0,25 0,75				2,74 41,68		
	SOMMANO m³					44,42	18,78	834,21
	SMALTIMENTO (SbCat 3)							
254 / 154 01.E01.067.0 09 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. CER 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 Vedi voce n° 151 [mc 10.94]	0,25			20,000	54,70		
	SOMMANO q.li					54,70	3,22	176,13
255 / 155 01.E01.067.0 47 24/07/2025	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... nsegnato alla D.L. per la contabilizzazione. CER 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Vedi voce n° 152 [m³ 55.57]	0,75			18,000	750,20		
	SOMMANO q.li					750,20	2,22	1'665,44
	DEMOLIZIONI (SbCat 4)							
	A R I P O R T A R E							677'838,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							677'838,66
256 / 150 16.OV04.001 .003 24/07/2025	Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura d ... seguita su piante preparate e messe a dimora in parco/area verde per piante con circonferenza del fusto da 30 cm a 45 cm ulivo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	491,49	491,49
257 / 151 01.E02.009.0 05 24/07/2025	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare - muratura in pietrame (larg.=(0,47+0,67)/2)		12,00 14,00 14,00 11,50 11,50	1,000 0,570 0,530 0,270 0,350	0,400 0,460 0,090 0,450 0,100	4,80 3,67 0,67 1,40 0,40		
	SOMMANO mc					10,94	149,62	1'636,84
	MASSICCIATE E SOTTOFONDI (SbCat 5)							
258 / 158 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato - in misto granulometrico con leganti naturali aree di allargamento intersezione *(par.ug.=36,5+40)	76,50			0,300	22,95		
	SOMMANO m³					22,95	33,55	769,97
	SOVRASTRUTTURA STRADALE (SbCat 6)							
259 / 159 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra stabilizzato e tout-venant aree di allargamento intersezione *(par.ug.=36,5+40)	76,50				76,50		
	SOMMANO m²					76,50	1,53	117,05
260 / 160 03.INF01.02 5.003 24/07/2025	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... do con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 10 cm SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 10 aree di allargamento intersezione *(par.ug.=36,5+40)	76,50				76,50		
	SOMMANO m²					76,50	27,72	2'120,58
261 / 161 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra tout-venant e binder intersezione 6 con viabilità interna					150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		682'974,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		682'974,59
	SOMMANO m ²					150,00	1,53	229,50
262 / 162 03.INF01.03 9.001 24/07/2025	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... ldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione - spessore compresso fino a 5 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 5</u> intersezione 6 con viabilità interna					150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	16,04	2'406,00
263 / 164 03.INF01.02 3.001 24/07/2025	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... etta e omogenea spruzzatura del legante: - con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3), in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq tra binder e tappeto d'usura intersezione 1					660,00		
	SOMMANO m ²					660,00	1,53	1'009,80
264 / 165 03.INF01.05 3.001 24/07/2025	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... la, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62 - spessore compresso fino a 3 cm <u>SI STABILISCE UNO SPESSORE COMPRESSO DI CM 3</u> intersezione 1					660,00		
	SOMMANO m ²					660,00	13,28	8'764,80
	MURATURE (SbCat 7)							
265 / 156 A.P.003 24/07/2025	Muratura a doppio paramento a secco di pietrame calcareo o arenario non sbozzato e non perfettamente lavorato nei giunti, di idonea pezzatura, sistemato a mano a sezione rettangola ... ola d'arte. - con materiale proveniente da recupero della muratura esistente integrato con materiale proveniente da cave (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,55+0,5) (larg.=(0,6+0,8)/2)*(H/peso=0,55+0,5)		19,00 21,00	0,700 0,700	1,050 1,050	13,97 15,44		
	SOMMANO m ³					29,41	214,69	6'314,03
	LAVORI DIVERSI (SbCat 8)							
266 / 163 03.INF01.15 0.001 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di cordolo continuo in conglomerato bituminoso, da posare in sede stradale, formato con conglomerato bituminoso a granulometria sottile, posto in opera co ... a all'abase tra 20 e 35 cm. Compresa ogni fornitura necessaria ed il tracciamento per una perfetta posa a regola d'arte isola di canalizzazione		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	40,53	810,60
267 / 166 03.INF01.01 5.003 24/07/2025	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modi ... dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato							
	A R I P O R T A R E							702'509,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							702'509,32
	- in misto granulometrico con leganti naturali sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione	19,00			0,100	1,90		
	SOMMANO m³					1,90	33,55	63,75
268 / 167 01.E08.025.0 01 24/07/2025	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5 sottofondo per piano di posa pavimentazione - isole di canalizzazione					19,00		
	SOMMANO m²					19,00	18,35	348,65
269 / 168 01.E12.049.0 01 24/07/2025	Pavimento in marmette di cemento pressato e graniglia di marmo botticino, dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm, poste in opera su letto di malta bastarda previo spolvero di cement ... tura finale, con esclusione dell'arrotatura e della levigatura, su fondo grigio - dimensioni 25 x 25 cm, spessore 25 mm Vedi voce n° 167 [m² 19.00]					19,00		
	SOMMANO m²					19,00	65,58	1'246,02
270 / 187 E.010.013 24/07/2025	Revisione di manufatti metallici in genere, quali cancelli e cancellate, serramenti, recinzioni, telai, parapetti, ringhiere, mancorrenti, etc., da eseguirsi in sito o in officina ... ico, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. smontaggio, taglio e accatastamento recinzione esistente e montaggio recinzione in ferro preesistente compreso ogni onere per l'adattamento della stessa		25,00		1,050	26,25		
	SOMMANO mq					26,25	33,86	888,83
	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA (Cat 2) SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 11)							
271 / 169 A.P.007.a 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,30 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	144,57	144,57
272 / 170 A.P.007.b 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo - altezza 2,60 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,37	304,74
273 / 171 03.INF01.18 3.005 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,30 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	170,48	681,92
274 / 172 03.INF01.18 3.007 24/07/2025	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: - altezza 3,50 m					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		706'187,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		706'187,80
	SOMMANO cad					2,00	192,04	384,08
275 / 240 03.INF01.20 3.003 24/07/2025	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10 - diametro 90 cm fig.II 37					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	117,18	234,36
276 / 241 03.INF01.22 7.005 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 90 cm fig.II 47					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	108,69	217,38
277 / 242 03.INF01.22 7.003 24/07/2025	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II - diametro 60 cm fig II 80/c fig.II 80/a fig.II 82/b					2,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	50,77	253,85
278 / 243 03.INF01.27 3.001 24/07/2025	Segnale di direzione extraurbano con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 249 Art. 128 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nu ... e della Strada), a forma di freccia: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di - 150 x 40 cm fig.II 249					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	103,87	103,87
279 / 244 03.INF01.32 7.003 24/07/2025	Delineatore speciale di ostacolo in alluminio, di colore giallo delle dimensioni di 50 x 40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico - rifrangenza classe II Fig. II 472					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	54,22	54,22
280 / 245 03.INF01.18 5.001 24/07/2025	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su o da sostegni tubolari o ad U: - segnale di qualsiasi dimensione su unico sostegno Vedi voce n° 240 [cad 2.00] Vedi voce n° 241 [cad 2.00] Vedi voce n° 242 [cad 5.00] Vedi voce n° 243 [cad 1.00] Vedi voce n° 244 [cad. 1.00]					2,00 2,00 5,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					11,00	20,80	228,80
	A R I P O R T A R E							707'664,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
M	LAVORI A MISURA euro	708'036,29
M:001	LAVORI - ROTATORIA - km 3+700 euro	518'831,44
M:001.001	OG3 - LAVORI STRADALI euro	471'413,63
M:001.001.001	MOVIMENTI DI MATERIA euro	38'796,91
M:001.001.002	TRASPORTO euro	26'222,70
M:001.001.003	SMALTIMENTO euro	68'580,77
M:001.001.004	DEMOLIZIONI euro	27'384,67
M:001.001.005	MASSICCIATE E SOTTOFONDI euro	20'985,52
M:001.001.006	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	103'114,04
M:001.001.007	MURATURE euro	47'648,30
M:001.001.008	LAVORI DIVERSI euro	83'867,52
M:001.001.009	LAVORI AGRARI euro	54'813,20
M:001.002	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA euro	34'558,02
M:001.002.011	SEGNALETICA VERTICALE euro	23'507,59
M:001.002.012	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	11'050,43
M:001.003	OG10 - LAVORI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE euro	12'859,79
M:001.003.014	IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE euro	12'859,79
M:002	LAVORI - INTERSEZIONE 1 - km 2+780 dx euro	26'816,59
M:002.001	OG3 - LAVORI STRADALI euro	23'957,65
M:002.001.001	MOVIMENTI DI MATERIA euro	744,27
M:002.001.002	TRASPORTO euro	570,54
M:002.001.003	SMALTIMENTO euro	1'288,54
M:002.001.004	DEMOLIZIONI euro	888,06
M:002.001.005	MASSICCIATE E SOTTOFONDI euro	493,19
M:002.001.006	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	13'042,60
M:002.001.007	MURATURE euro	4'207,92
M:002.001.008	LAVORI DIVERSI euro	1'739,55
M:002.001.009	LAVORI AGRARI euro	982,98
M:002.002	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA euro	2'858,94
M:002.002.011	SEGNALETICA VERTICALE euro	2'478,96
M:002.002.012	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	379,98
M:003	LAVORI - INTERSEZIONE 2 - km 2+890 dx euro	43'505,60
M:003.001	OG3 - LAVORI STRADALI euro	40'446,08
M:003.001.001	MOVIMENTI DI MATERIA euro	2'018,11
M:003.001.002	TRASPORTO euro	1'404,56
M:003.001.003	SMALTIMENTO euro	3'124,25
M:003.001.004	DEMOLIZIONI euro	3'321,56
M:003.001.005	MASSICCIATE E SOTTOFONDI euro	1'731,18
M:003.001.006	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	17'994,10
M:003.001.007	MURATURE euro	5'710,75
M:003.001.008	LAVORI DIVERSI euro	2'684,12
M:003.001.009	LAVORI AGRARI euro	2'457,45
M:003.002	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA euro	3'059,52
M:003.002.011	SEGNALETICA VERTICALE euro	2'607,79
M:003.002.012	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	451,73
M:004	LAVORI - INTERSEZIONE 3 - km 3+120 dx euro	38'004,54
M:004.001	OG3 - LAVORI STRADALI euro	35'012,62
M:004.001.001	MOVIMENTI DI MATERIA euro	1'032,90
	A R I P O R T A R E	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
M:004.001.002	TRASPORTO euro	963,60
M:004.001.003	SMALTIMENTO euro	2'596,45
M:004.001.004	DEMOLIZIONI euro	3'847,40
M:004.001.005	MASSICCIATE E SOTTOFONDI euro	704,55
M:004.001.006	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	13'958,10
M:004.001.007	MURATURE euro	8'325,54
M:004.001.008	LAVORI DIVERSI euro	3'584,08
M:004.002	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA euro	2'991,92
M:004.002.011	SEGNALETICA VERTICALE euro	2'607,79
M:004.002.012	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	384,13
M:005	LAVORI - INTERSEZIONE 4 - km 3+400 sx euro	20'340,40
M:005.001	OG3 - LAVORI STRADALI euro	17'706,86
M:005.001.001	MOVIMENTI DI MATERIA euro	437,98
M:005.001.002	TRASPORTO euro	333,16
M:005.001.003	SMALTIMENTO euro	729,88
M:005.001.004	DEMOLIZIONI euro	1'352,47
M:005.001.005	MASSICCIATE E SOTTOFONDI euro	352,28
M:005.001.006	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	8'529,05
M:005.001.007	MURATURE euro	3'024,98
M:005.001.008	LAVORI DIVERSI euro	2'947,06
M:005.002	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA euro	2'633,54
M:005.002.011	SEGNALETICA VERTICALE euro	2'405,64
M:005.002.012	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	227,90
M:006	LAVORI - INTERSEZIONE 5 - km 3+550 sx euro	26'209,35
M:006.001	OG3 - LAVORI STRADALI euro	24'034,35
M:006.001.001	MOVIMENTI DI MATERIA euro	845,60
M:006.001.002	TRASPORTO euro	698,24
M:006.001.003	SMALTIMENTO euro	2'104,59
M:006.001.004	DEMOLIZIONI euro	1'376,50
M:006.001.005	MASSICCIATE E SOTTOFONDI euro	634,10
M:006.001.006	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	11'323,50
M:006.001.007	MURATURE euro	4'102,73
M:006.001.008	LAVORI DIVERSI euro	2'949,09
M:006.002	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA euro	2'175,00
M:006.002.011	SEGNALETICA VERTICALE euro	1'887,22
M:006.002.012	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	287,78
M:007	LAVORI - INTERSEZIONE 6 - km 3+580 dx euro	34'328,37
M:007.001	OG3 - LAVORI STRADALI euro	31'348,65
M:007.001.001	MOVIMENTI DI MATERIA euro	1'454,96
M:007.001.002	TRASPORTO euro	834,21
M:007.001.003	SMALTIMENTO euro	1'841,57
M:007.001.004	DEMOLIZIONI euro	2'128,33
M:007.001.005	MASSICCIATE E SOTTOFONDI euro	769,97
M:007.001.006	SOVRASTRUTTURA STRADALE euro	14'647,73
M:007.001.007	MURATURE euro	6'314,03
M:007.001.008	LAVORI DIVERSI euro	3'357,85
M:007.002	OS10 - LAVORI DI SEGNALETICA NON LUMINOSA euro	2'979,72
M:007.002.011	SEGNALETICA VERTICALE euro	2'607,79
M:007.002.012	SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	371,93
S	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro	33'281,72
S:008	ONERI INDIRETTI DELLA SICUREZZA euro	33'281,72
	A R I P O R T A R E	

